đối với cháu Y, anh L và chị H thỏa thuận nhất trí giao cháu Y cho 

chị H tiếp tục chăm sóc, nuôi dưỡng giáo dục từ tháng 05/2025 cho đến khi cháu 

Y đủ 18 tuổi. Anh L và chị H thỏa thuận thống nhất, hàng tháng anh L có nghĩa vụ 

cấp dưỡng nuôi cháu Y cùng chị H là 1.500.000 đồng/tháng (một triệu năm trăm 

nghìn đồng). Thời điểm cấp dưỡng tính từ tháng 6/2025 cho đến khi cháu Y đủ 18 

tuổi. Sau khi ly hôn, anh Quách Văn L được quyền thăm nom, chăm sóc, giáo dục 

con chung không ai được cản trở.  

Kể từ ngày chị H có đơn yêu cầu thi hành án đối với khoản tiền cấp dưỡng

[...]

nhà vợ chồng anh L và chị H xây dựng nhờ trên thửa đất số 38, tờ bản đồ số 29, 

diện tích 75m2 của vợ chồng ông Quách Văn Kh và bà Trần Thị Ng, có địa chỉ: 

thôn C, thị trấn T, huyện P, tỉnh Hưng Yên vào năm 2008. Toàn bộ ngôi nhà có trị 

giá là 213.216.000 đồng (hai trăm mười ba triệu hai trăm mười sáu nghìn đồng).  

Tổng giá trị tài sản chung của vợ chồng anh L và chị H là 213.216.000 đồng 

(hai trăm mười ba triệu hai trăm mười sáu nghìn đồng). Anh L và chị H thỏa thuận 

thống nhất, chia đôi giá trị ngôi nhà bằng tiền cho anh L và chị H, cụ thể: Chia cho 

anh L được hưởng phần giá trị tài sản chung bằng tiền là 106.608.000 đồng (một 

trăm linh sáu triệu sáu trăm linh tám nghìn đồng); chia cho chị H được hưởng phần 

giá trị tài sản chung bằng tiền là 106.608.000 đồng (một trăm linh sáu triệu sáu 

trăm linh tám nghìn đồng). 

Vợ chồng anh Quách Văn L, chị Phạm Thị H và ông Quách Văn Kh tự 

nguyện thỏa thuận, vợ chồng anh L và chị H nhất trí giao cho vợ chồng ông Quách 

Văn Kh, bà Trần Thị Ng sở hữu, quản lý, sử dụng toàn bộ ngôi nhà 02 tầng, tổng 

diện tích xây dựng là 150m2 và các công trình gồm:

[...]

phía Nam giáp thửa đất hộ ông Nguyễn 

Khắc C, dài 5m; phía Đông giáp thửa đất hộ bà Bùi Thị M, dài 15m; phía Tây giáp 

thửa đất hộ ông Nguyễn Đức Ph, dài 15m. Vợ chồng ông Quách Văn Kh và bà Trần 

Thị Ng có nghĩa vụ trích trả anh Quách Văn L giá trị ½ ngôi nhà bằng tiền là 

106.608.000 đồng (một trăm linh sáu triệu sáu trăm linh tám nghìn đồng) và trích 

trả chị Phạm Thị H giá trị ½ ngôi nhà bằng tiền là 106.608.000 đồng (một trăm linh 

sáu triệu sáu trăm linh tám nghìn đồng). 

Kể từ ngày anh L, chị H có đơn yêu cầu thi hành án đối với khoản tiền phải 

trích trả cho đến khi thi hành án xong, nếu ông Kh, bà Ng không thi hành theo thỏa 

thuận thì phải trả lãi đối với số tiền phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại